CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS

ESTADO DE MINAS GERAIS
Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG

E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 821/2023

Assunto: obras e serviços

Senhor Presidente,

Senhores(as) Vereadores(as),

Indico ao Chefe do Executivo, na forma regimental, intervenha junto à

secretaria responsável a fim de realizar operação tapa-buraco e limpeza geral

da vias públicas e áreas verdes dos bairros Alda Caetani e Jardim Santa Inês.

J U S T I F I C A T I V A

Tal sugestão encontra respaldo nas constantes reclamações quanto a

grande quantidade de mato e entulhos que se acumulam nas vias públicas dos

referidos bairros.

Câmara Municipal de Alfenas, em 19 de outubro de 2023.

MÁRCIO FERNANDO COSTA

(MÁRCIO DUNGA)

VEREADOR

		2023-10-27T11:44:53-0300
	MARCIO FERNANDO COSTA:00406931631